
Comando della prof. Prodi Maria, docente della
scuola a carattere statale, presso il Ministero
dell'istruzione, dell'università e della ricerca

Determinazione n. 26 del 16/08/2017

Comando della prof. Prodi Maria, docente della scuola a carattere statale, presso il Ministero
dell''istruzione, dell''università e della ricerca.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 26 DI DATA 16 Agosto 2017
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Comando della prof. Prodi Maria, docente della scuola a carattere statale, presso il Ministero dell'istruzione,
dell'università e della ricerca.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00047
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE GENERALE
Visto l'art. 14, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, nel quale si legge che "...il
Ministro si avvale di uffici di diretta collaborazione, aventi esclusive competenze di supporto e di raccordo
con l'amministrazione..." e che a tali uffici sono assegnati dipendenti pubblici anche in posizione di
aspettativa, fuori ruolo o comando;
visto l'articolo 8, comma 3, della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 che prevede,
nell'ambito della mobilità inter-enti, la possibilità di attivare l'istituto del comando da o verso la Provincia per
particolari esigenze organizzative, con il consenso dell'interessato;
considerato che il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca - Ufficio di Gabinetto chiede, con
nota ns. prot. PAT/RFS166-20/06/2017-0343688, il distacco in posizione di comando della prof.ssa Prodi
Maria, docente di scuola secondaria di secondo grado della Provincia di Trento titolare presso il Liceo
Classico Prati di Trento;
per le necessità degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro;
rilevato che l'interessata ha manifestato il proprio parere favorevole al distacco in posizione di comando
presso il sopraccitato Ministero;
preso atto del parere favorevole espresso per le vie brevi dalla dott.ssa Pezzo Maria,
dirigente scolastico del Liceo Classico Prati di Trento,
D E T E R M I N A
1. di distaccare in posizione di comando la prof.ssa Prodi Maria, docente a tempo indeterminato di scuola
secondaria di secondo grado, per il periodo dall'1 settembre 2017 e fino all'atto di giuramento del nuovo
ministro, presso il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca;
2. di provvedere a corrispondere alla docente la retribuzione fondamentale e gli aumenti periodici di
stipendio secondo quanto previsto dal vigente CCNL del personale docente della scuola a carattere statale,
nonché a versare i contributi assicurativi;
3. di computare all'interessata a tutti gli effetti, compreso il trattamento di quiescenza e previdenza, il periodo
di tempo trascorso nella posizione di comando;
4. di dare atto che gli oneri diretti e riflessi complessivamente sostenuti dall'Amministrazione provinciale per



il trattamento stipendiale della dipendente per tutto il periodo di comando sono a carico del Ministero
dell'istruzione, dell'università
e della ricerca, al quale sarà richiesto il relativo rimborso ai sensi dell'art. 70, comma 12, del D.Lgs.
n.165/2001.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00047
Pag 2 di 3 AD 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-D335-00047
Pag 3 di 3


